
	
  
Campeonato	
  de	
  España	
  de	
  Equipos	
  Open.	
  Zonal	
  Noroeste	
  (Galicia)

	
   	
  
Real	
  Club	
  Náutico	
  de	
  La	
  Coruña	
  (13	
  –	
  14	
  y	
  15	
  de	
  Junio	
  2014)	
  

Hoja	
  nº	
  1	
  de	
  2	
  

Clasificación Final 

Pos. Equipo / Capitán Equipos formados por los siguientes jugadores Total Puntos	
  

1º Arturo	
  Wasik	
   Gerardo	
  V.	
  Wichmann,	
  Cristina	
  Bordallo	
  y	
  Antonio	
  Sacristán	
  y	
  Moreno	
   137 

2º João	
  Passarinho	
   María	
  F.	
  Panadero,	
  Paz	
  Tapias	
  y	
  Joaquín	
  Cavero 124 

3º J.	
  Emilio	
  Astray	
  Coloma	
   Ángel	
  Balás,	
  Fuensanta	
  Pérez,	
  Pancha	
  Novo	
  y	
  José	
  Luis	
  Fernández	
  Tapias 111 

4º Julio	
  J.	
  Fernández	
  Rey	
   María	
  Molíns,	
  Irene	
  Dolores	
  Formoso	
  y	
  María	
  Balás 110 

5º Ricardo	
  Varela	
  Grela	
   Manuel	
  Pombo,	
  Isabel	
  Nóvoa	
  y	
  María	
  Flora	
  Sánchez 108 

6º María	
  Olga	
  López	
  Luaces	
   Encarna	
  Etcheverría,	
  Mª	
  Victoria	
  Santiago,	
  Helena	
  de	
  la	
  Colina,	
  Mª	
  Dolores	
  Feliú	
  y	
  Carmen	
  Bueno 98 

7º Luisa	
  Martínez	
  Casal	
   Ángeles	
  Ramos,	
  Marisol	
  Dopico,	
  Mª	
  Luisa	
  Rodríguez,	
  Marisa	
  Blas	
  y	
  José	
  A.	
  Ruíz	
  de	
  Valbuena 86 

8º Fernando	
  del	
  Valle	
  Rodríguez	
   Mª	
  Teresa	
  del	
  Río,	
  Esther	
  Valladares,	
  Mª	
  Dolores	
  Castiñeira,	
  Isabel	
  Lorenzo	
  y	
  José	
  M.	
  López	
   60 
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  nº	
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  de	
  2	
  

	
  

Resultados 

Equipo nº Equipo / Capitán 1 2 3 4 5 6 7 8 Total Puntos	
  

1 Arturo	
  Wasik	
   	
   14	
   20	
   17	
   15	
   24	
   22	
   25	
   137 

2 João	
  Passarinho	
   16	
   	
   19	
   12	
   16	
   17	
   19	
   25	
   124 

3 J.	
  Emilio	
  Astray	
  Coloma	
   10	
   11	
   	
   12	
   20	
   21	
   19	
   18	
   111 

4 Julio	
  J.	
  Fernández	
  Rey	
   13	
   18	
   18	
   	
   8	
   18	
   11	
   24	
   110 

5 Ricardo	
  Varela	
  Grela	
   15	
   14	
   10	
   22	
   	
   16	
   13	
   18	
   108 

6 Mª	
  Olga	
  López	
  Luaces	
   6	
   13	
   9	
   12	
   14	
   	
   22	
   22	
   98 

7 Luisa	
  Martínez	
  Casal	
   8	
   11	
   11	
   19	
   17	
   8	
   	
   12	
   86 

8 Fernando	
  del	
  Valle	
  Rodríguez	
   0	
   4	
   12	
   6	
   12	
   8	
   18	
   	
   60 

	
  


