



Campeonato de España de Equipos Open. Zonal Noroeste (Galicia)



Real Club Náutico de La Coruña (13 – 14 y 15 de Junio 2014)

Clasificación Final

Pos.	Equipo / Capitán	Equipos formados por los siguientes jugadores	Total Puntos
1º	Arturo Wasik	Gerardo V. Wichmann, Cristina Bordallo y Antonio Sacristán y Moreno	137
2º	João Passarinho	María F. Panadero, Paz Tapias y Joaquín Cavero	124
3º	J. Emilio Astray Coloma	Ángel Balás, Fuensanta Pérez, Pancha Novo y José Luis Fernández Tapias	111
4º	Julio J. Fernández Rey	María Molíns, Irene Dolores Formoso y María Balás	110
5º	Ricardo Varela Grela	Manuel Pombo, Isabel Nóvoa y María Flora Sánchez	108
6º	María Olga López Luaces	Encarna Etcheverría, Mª Victoria Santiago, Helena de la Colina, Mª Dolores Feliú y Carmen Bueno	98
7º	Luisa Martínez Casal	Ángeles Ramos, Marisol Dopico, Mª Luisa Rodríguez, Marisa Blas y José A. Ruíz de Valbuena	86
8º	Fernando del Valle Rodríguez	Mª Teresa del Río, Esther Valladares, Mª Dolores Castiñeira, Isabel Lorenzo y José M. López	60



Campeonato de España de Equipos Open. Zonal Noroeste (Galicia)



Real Club Náutico de La Coruña (13 – 14 y 15 de Junio 2014)

Resultados

Equipo nº	Equipo / Capitán	1	2	3	4	5	6	7	8	Total Puntos
1	Arturo Wasik		14	20	17	15	24	22	25	137
2	João Passarinho	16		19	12	16	17	19	25	124
3	J. Emilio Astray Coloma	10	11		12	20	21	19	18	111
4	Julio J. Fernández Rey	13	18	18		8	18	11	24	110
5	Ricardo Varela Grela	15	14	10	22		16	13	18	108
6	Mª Olga López Luaces	6	13	9	12	14		22	22	98
7	Luisa Martínez Casal	8	11	11	19	17	8		12	86
8	Fernando del Valle Rodríguez	0	4	12	6	12	8	18		60